ПРОТОКОЛ
собрания граждан жителей п. Александровка
Красногвардейского района
Оренбургской области

12 февраля  2020 год                                                                                             п. Александровка
Место проведения – ул. Дачная, 20
Время проведении - 1100
Число граждан, имеющих право участвовать в собрании 20 человек

Присутствовало - 5  человек

Председательствующий -    Работягов Г.Н., глава администрации муниципального

                                               образования Кинзельского сельсовета

Секретарь -                           Морозова С.А., специалист администрации

                                               муниципального образования Кинзельский сельсовет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет главы сельсовета о работе администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет, Совета депутатов за 2019 год и задачах на 2020 год.
2. Разное (о пожарной безопасности, о работе административной комиссии).
Голосование по принятию повестки дня за основу:

Голосовали «ЗА» - 5
Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 5
Не голосовало – 0

СЛУШАЛИ: По первому вопросу «Отчет главы сельсовета о работе администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет, Совета депутатов за 2019 год и задачах на 2020 год» - Работягова Геннадия Николаевича – глава сельсовета, руководствуясь Уставом, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003, представил отчет о деятельности администрации сельсовета, Совета депутатов за 2019 год. Глава рассказал о проделанной работе, дал необходимые пояснения, ответил на интересующие вопросы. Доклад прилагается.

Вопросов к докладчику нет.

Голосование по первому вопросу «Отчет главы сельсовета о работе администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет, Совета депутатов за 2019 год и задачах на 2020 год» принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 5
Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 5
Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Отчет главы администрации сельсовета принять в целом.

СЛУШАЛИ: По второму вопросу - Работягова Геннадия Николаевича – глава сельсовета рассказал о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности, как уберечь себя и близких от пожара и куда обращаться при обнаружении пожара или признаков горения.
Вопросов к докладчику нет.

СЛУШАЛИ: по третьему вопросу – Морозову Светлану Александровну – специалист сельсовета, ответственный секретарь административной комиссии рассказала о полномочиях административной комиссии, о действующих статьях и штрафах за нарушение Закона оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области», о количестве составленных за 2019 год протоколов о правонарушениях, о принятых мерах.
Вопросов к докладчику нет.

ВОПРОС: Малыхин Владимир Павлович – пенсионер: Просим вовремя чистить снег, так как 1 раз в неделю приезжает выездной ФАП.
ОТВЕТ:  Будет дано поручение директору МУП МХКП «Старт» Мещерякову С.Н.

ВОПРОС: Маликова Вера Ивановна – пенсионерка: Крупной техникой нефтяников разбиты два съезда с асфальта. Будут ли приняты меры?

ОТВЕТ:  Направим обращение в АО «Оренбургнефть» о принятии мер.

Больше вопросов нет.

Председательствующий: «Все вопросы исчерпаны, заседание объявляется закрытым».

Председатель собрания                                                             Г.Н. Работягов

Секретарь собрания                                                                  С.А. Морозова